- UTI - Adulto, Pediátrica, Neonatal e Unidade de Cuidado Intermediário Neonatal-UCIN, credenciada/habilitada e/ou em processo de
credenciamento/habilitação junto ao Sistema Único de Saúde (SUS), referente à competência DEZEMBRO/2017, totalizando o valor de
R$ 3.962.588,33 (três milhões novecentos e sessenta e dois mil quinhentos e oitenta e oito reais e trinta e três centavos), e a aplicação
dos valores ao fim que se destinam com o objetivo de melhorar o acesso para atendimento ao usuário do SUS no território do Estado de
Mato Grosso, conforme Anexo Único.

Art.  2º  As despesas decorrentes deste  incentivo  correrão por  conta  dos recursos financeiros e  da dotação orçamentária  a  seguir